СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 2
(вторая внеочередная сессия)

21.10.2015 года                                                                              п. Пролетарский
Всего депутатов – 11, присутствовали – 6 депутатов
отсутствовали:  депутаты  Кузина А.И., Шестак А.И., Чураева С.Ю., Нацыбулина К.Г.         

Приглашенные: 

1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

2. Специалист  Пролетарского сельсовета  Е.В.  Лукьянова,

Повестка дня

1. О приостановлении действия частей 1 и 2 статьи 17 решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О бюджетном процессе в   Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области» 
     2.     О дате проведения следующей сессии.
         Председатель Совета:  В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов. 

          Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6  депутатов,     

                               «Против» - нет,   

                               «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.
1. По первому вопросу ВЫСТУПИЛИ:  Глава Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв, специалист администрации  Лукьянова Е.В., депутат Голуб С.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ:  Приостановить действие частей 1 и 2 статьи 17 решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О бюджетном процессе в   Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области»
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7  депутатов,     

                               «Против» - нет,   

                               «Воздержались»  -  нет.

РЕШИЛИ:   решение принять (прилагается).

2. Председатель Совета: Переходим к следующему вопросу повестки дня. О дате проведения  третьей  сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  пятого созыва.

Есть предложение назначить дату очередной сессии на   12  декабря  2015 года. Нет   других   мнений?
Есть предложение принять проект решения по данному вопросу в целом.

Ставлю на голосование принятие проекта решения  в целом.

Голосуем.
«ЗА» - 7 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Все вопросы Повестки  дня сессии  рассмотрены.  Спасибо за работу.

Следующая сессия  12 декабря  2015  года. Прошу всех спланировать свои дела.
Совет депутатов Пролетарского сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 1 

(вторая внеочередная сессия)

от  «21»  октября 2015 года                                         п. Пролетарский
О приостановлении действия частей 1 и 2 статьи 17 решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О бюджетном процессе в   Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области» 

Руководствуясь статьей 37 Устава администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и Положением «О бюджетном процессе в  Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Приостановить действие частей 1 и 2 статьи 17 решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области от 21 мая  2013 года № 5 «О бюджетном процессе в  Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области» до 1 января 2016 года.

2. Установить, что администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области вносит на рассмотрение Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области проект решения «О  бюджете  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»  не позднее 1 декабря текущего года в составе, определенном статьей 16 Положения «О бюджетном процессе в  Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», и с документами и материалами, установленными в части 3 статьи 17 настоящего Положения.

3. Проект решения «О  бюджете  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»  считается внесенным в срок, если он доставлен в Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области до 24 часов 1 декабря текущего года.

4. Направить настоящее решение  Главе администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник».

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета 

депутатов Пролетарского сельсовета

Ордынского района

 Новосибирской области 

______________ С.Н.Голуб 
	Глава  Пролетарского сельсовета Ордынского района 

Новосибирской области

__________    Н.К.Бордачёв




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

21.10.2015 года

Решение  № 1

